Ad quartam rationem quod accessus huius proprii probatur per ipsum pte ad spem pte de eo predicatur. accessus tamen huius ipsum proprius quod est individuum non pse predicatur de illo quod demonstrator utitur pte. Primum pater: quod tunc est secundus modus dicendi pse quod accessus predicatur de illo egreditur ex principiis sui principiis ad nam spem. igit accessus huius proprii ipsum quod est pte p-

dicat de illo sed mō. Sed mō patet, hec enīz nō est pse. Ille hō est alb⁹. albus enim et si psequāt individualis: b̄ non tamē rōne forme p̄tētis ad spēm causabit; sed rōne d̄ditionum māliuz que accidit uere spēi. / Intelligēdūz m̄ est q̄ s̄bm cōparat ad accessiō tripli in rōne cāe. Uno mō coparat in rōne cāe diminutē. Sed mō in rōne cāe supflue. Altero mō in rōne cāe p̄cise. In respectu hēre tres: q̄ l̄ figura remota remoueat hēre tres. t̄i figura posta non ponit sufficiēter hēre tres. Altero mō cōparat in rōne cāe supflue sc̄ut ȳscheles respectu hēre tres. L̄z enīz ȳscheles cām hui⁹ passionis in se icludat ex bq̄ includit triagulū: t̄i su p̄addit d̄iam triagulū que n̄bil facit ad hēre tres. t̄ ita se hēt ȳscheles in rōne cāe supflue. S̄z triagulus se p̄t in rōne cāe p̄cise respectu hēre tres. t̄ hui⁹ causa est q̄ hēre tres p̄mo inest triagulo: q̄ remota aliquo q̄d p̄tinet ad triagulū ut remota figura vel termino remoueat hēre tres. t̄ posito triagulū: ponit etiam hēre tres. t̄c dico q̄ p̄sso cōparata ad s̄bm q̄d hēt rōnem cāe p̄cise pse. t̄ p̄mo d̄ illo p̄dicat. t̄ tale s̄bm p̄pium est respectu passionis. S̄z de p̄tētis sub talli s̄bm p̄dicat p̄pia p̄sso q̄d non p̄mo: q̄d pse iest sup̄ori p̄se inest ulteriori: t̄ non p̄mo.

Ad primā rōnē d̄ q̄ numerus s̄bm respectu imparis: q̄ numerus excedit hēc passionem impar. t̄ p̄pia s̄bm non excedit p̄iam passionē. / Ad p̄bationē. d̄ q̄ impar in est numero per aliqd extinsecū: q̄ inest numero per aliquā c̄l spēm. t̄ ita per aliqd extinsecū. dicit enim Aristotiles in elēchis q̄ iſeriora sūt extra superiōrā: q̄ in intellectu superioris non ponunt iſeriora. t̄ ita accedit superioris. / Ad aliud d̄ q̄ recti inest linea nō tanq̄ sbo: sed inest linea hēte quodāmō tanq̄ p̄pia sbo. Si enim linea s̄m se t̄ absolute c̄l. p̄pia s̄bm respectu recri: t̄c ois linea c̄t recta: t̄ codē mō impar iest numero nō tanq̄ p̄pia sbo: sed numero h̄cto p̄us inest: ut alicui spēi numeri. / Cōtra illud: si impar inēt alicui spēi numeri p̄mo. q̄o aut inest ternario aut quaternario. t̄ sic de alijs. Sed qua rōne iest vni p̄mo eadē rōne iest alteri. t̄ḡ nulli iest p̄mo. q̄d p̄pia p̄abūdātia d̄ vni soli puenit. / D̄ hic q̄ ipar nō p̄mo nō inest ternario nec quaternario ut p̄cludit rō. S̄z p̄mo iest

oliscui spēi subalterne que p̄tinet s̄b numero: q̄ er quo oē gen⁹ diuidit immediate ȳ duas d̄nas. t̄ quelibet c̄ia adueniēs generi cōstituit spēm. t̄ḡ p̄mo diuidit numer⁹ in duas species t̄m̄ t̄ vni illarū spērū iest p̄se tanq̄ p̄pia p̄sso t̄ alijs ipar tanq̄ p̄sso. S̄z q̄ ille due spēs sunt immediate. id accidit error: q̄ per Aristotile s̄bds erorest q̄ p̄sso creditur iſe inſeroribus p̄mo ppter b̄ q̄ cōe cui p̄sso iest c̄ti noiaū. / Ad aliud d̄ q̄ natus nō est p̄pia s̄bm simili ad p̄mā p̄bationē d̄ q̄ illud q̄d cadi in difſi nitioē alteri⁹ tanq̄ s̄bm. primū: illud est s̄bm p̄pia respectu acētis. S̄z natus nō cadi in difſi nitioē simili tanq̄ p̄pia s̄bm: sed natus quo dāmō hēt. t̄ iō nō est p̄pia s̄bm. / Ad aliam p̄bationē d̄ q̄ natus nō est natū subiecti respectu simi: q̄ natus nō subiecti respectu simi n̄t per p̄cepti sūt ut p̄ natus ēcti. t̄ q̄ per aliqd q̄d est terra intellectu nati q̄d ponit simū: subiecti respectu simi. t̄ iō s̄m occīs. vñ hec subiecti respectu min⁹ cois. natus enim excedit ambitu suoꝝ suppositoz. id r̄. / Cōtra illud dicit Aristotiles in p̄mo hui⁹ q̄ hec est s̄m se. It ḡni est albū: t̄ hec est per accessiō: albū est lignū. t̄ lignū nō est p̄pia s̄bm albi s̄ possibile est excedat. / Ad b̄ dicitū q̄ aliquā p̄positionē cēsim se est dupl. uel abſolute uel in cōparatiōne. Abſolute q̄i p̄pia s̄bm subiecti respectu sue passionis uel inſerī respectu superioris. In cōparatione: q̄i s̄bm subiecti respectu acētis. Per b̄ dicitū d̄ q̄ hec lignū est albū: est b̄ se in cōparatione ad hāc albū est lignū: q̄ ex b̄ dicitū est lignū est subiecti s̄m aliqd aliud alteri⁹ ge ſbm. t̄ iō respectu alteri⁹ s̄m alteri⁹: ut s̄m ſbm. t̄ lignū est albū nō enīz simp̄l b̄ se. s̄li ne illa natus est sim⁹: ne illa alia est p̄o. q̄ in nullo illorū subiecti respectu alteri⁹ q̄d est natū subiecti. Tu dicit q̄ aristotiles supponit q̄ subiecti q̄d natū est subiecti in demōstratione: q̄ē ad modū lignū t̄ p̄dicat quē ad modū albū: q̄si er huiusmodi fuit demōstrationes. supponit t̄ḡ Aristotiles q̄ lignū subiecti sicut illud q̄d natū est subiecti respectu albi. / Dicēdū q̄ Aristotiles nō icelli git lignū p̄se: sed lignū contractū. uel per lignū intelligit aliqd subiectum propriū respectu albi si possibile est album habere subiectum pro p̄piū zl.

Questio. xxi.

Posterioꝝ

Veritut An vnum oppositorꝝ pſe pdicat de altero.

q sic videt, hec est pſe mutabile est in mutabile, et illa sunt opposita. pbo maiore, de mutabili est scia. Et illud de quo est scia est in se perpetuum et incorruptibile. Igit mutabile est ppetuum et per se mutabile est immutabile. Item hec est pſe: nō ens est ens, et in illa pdicat oppositum de suo opposito. antecedens patet per Aristoteli in q̄ro. Dicit enim q̄ ens pdicat pſe de subiecto et accidite sicut de puationibꝫ et negationibus. Hic dī q̄ nō ens est ens in intellectu vel significatione. Et sic nō pdicat oppositum de suo opposito: q̄ nō ens realiter est ens in significacione non opponuntur. Contra hec est uera nō ens in significacione est ens in significacione: q̄ nō ens in significacione significatur: et illa sunt opposita. Igit opposita pſe pdicat de se. Itē hec est pſe: multitudine est ens, et ens est vna pueretur, igit hec est pſe: multitudine est vna: sed multū et vnu opponuntur. Igit et cetera. Hic dī q̄ vnu dī dupliziter. vnu qd est principio numeri, et vnu qd cōvertit ēnente. Et sic dī tripli: vnu genē: vnu specie: et vnu numero: et toties dī multitudine sibi opposita. Contra ad formā q̄ vnu nō dī de multis sibi opposito. Et vnu genē pdicatur de multo specie: et illa nō opponuntur. sicut vnu spē dī de multo numero. Contra accipiendo multū genē: illud multū est ens. Igit est vnu: quia ens et vnu pueretur. Sed multū genē non est vnu specie nec vnu numero: q̄ sub illo nō cōtinetur. Igit oportet dicere q̄ multū in genē est vnu in genē: et illa sunt opposita relativa ad idem. Igit oppositū pdicat de opposito. Itē hec est pſe: pueniēta sunt dīa sed mō: q̄ sīm est causa pdicati, et tū pdicat oppositū de opposito. Igit probō maiore pueniēta icludit multa sed hec est pſe multa sunt dīa. Igit et cetera. Hic dī q̄ pueniēta nō includit multa pſe: q̄ multū est sīm quodammodo respectu pueniētū. Et subiectū de accidite nō pdicat pſe: id hec nō est pſe: pueniēta sunt multa: Iz hec sit pſe: multa sunt dīa: q̄ tū hec nō est pſe: pueniēta sunt multa. Id nō sequit q̄ pueniēta pſe si dīa. Contra illud ex hac ratiōne sequit ppropositū: si multa sit subiectū respectu pueniētū tūc hec est pſe: multa sunt pueniēta: sed multū est spēs diversa: pueniēta est spēs vni: sed illa sunt opposita. Igit oppositū de opposito adhuc pdicat. Itē alii pbaf q̄

hec sit pſe: pueniēta sunt dīa. oīs oppositio est diversitas: pueniēta est oppositio. Igit oīs pue niēta est diversitas. pmissa sit pſe uere. Igit cōclusio. Tūc arguo sic: si abstractum pſe pdicat de abstracto et cōcretū pſe de pcreto. si igit cōveniēta est pſe diversitas: pueniēta sunt pſe diversa sive dīa. minor patet: q̄ oppositio pſe est ens. sed diversitas et idētitas sunt pſe diversitatis entis: sed oppositio nō est idētitas. Igit est diversitas: minor patet: q̄ oīs relatio est oppositio: oīs pueniēta est relatio. Igit oīs pueniēta est oppositio. Hic dī q̄ hec minor ē falsa oīs pueniēta est oppositio. Ad pbatōnē dī q̄ in hac pbatōe est fallacia acsitis: q̄ in maiori ac cīp̄ relatio ut est nomē sede intētōnis et nō ut est gen̄ gnālissimū sive nomē pme intētōnis: q̄ ut est gen̄ gnālissimū nihil de eo pdicat pſe: Iz in minori accipit̄ relatio ut est nomē pme intētōnis oīs sive gen̄ gnālissimū. Et dī q̄ pueniēta est relatio: et iō nō est idētitas medi. Et iō fallacia acsitis. Contra illud, q̄i est fallacia accidētis tūc si pmissa accipiant̄ et reduplicatione altera pmissarū erit falsa. Iz hic utraq̄ illarū pmissarū et reduplicatione erit uera. hec enī est uera: oīs relatio inq̄tū relatio est oppositio: et hec sīlī: pueniēta inq̄tū pueniēta est relatio. Igit nō est fallacia accidētis. Itē hec ppropositio: oīs relatio est oppositio uera est. Igit hēt cōtēta sub se q̄b̄ uere dī: pueniēta p̄tinet sīb̄ re latī. Igit hec est uera: pueniēta est oppositio. Itē fallacia acsitis est ex b̄ q̄ idē itellec̄t̄ sīb̄ subam uariat̄ per diuersos modos accipendi. Et idellect̄ pme intētōnis et sede nō est: idē sīb̄ subam. Igit nō erit fallacia accidētis ex hoc q̄ in maiori est oppositio sede intētōnis: et in minori pme: sed potī erit fallacia equocatōnis. Ad oppositū vnu oppositorū est corruptiū alterī et p̄p̄s nō est alterī causa. Et in ppropositōbꝫ pſe uel sīm est causa pdicati vel pdicati est causa sīb̄. Igit vnu oppositorū de alio nō pdicat pſe. **Ad qōnē** dicēdī q̄ vnu oppositorū nō pdicat de alio nec perse nec per accidētis: et hui⁹ rō est: q̄ vnu oppositorū est alterī corruptiū. Igit de altero nō pdicat pſe. Per b̄ mediu in ppropositōbꝫ pſe vnu extremitas est causa pdicētua alterī et nō corruptiū. Intelligēdī tūc est q̄ oīs oppositiones in clūdūt̄: q̄dictionē tanq̄ oppositionē simplicissimā: sicut patet iductiū, oppositio p̄uatiōnis ad

hinc ieiadit h̄dictionē circa s̄m habile. Et enī nō oē sit cēcū uel vidēs: nō oē ens natū videre et q̄si natū est vidē et cēcū uel vidēs. S̄ ill̄ opposi-
tio h̄rla includit: q̄i in oppositione h̄rla vñi ex-
tremon̄ est p̄uatiū et destructionū alter⁹. Uerū
nē et habeti aliquā nōm in utroq; extremo. Et
enīm nigrū sit p̄uatio albi t̄ si in se et in natū
ra positū, et enim sp̄s p̄se in genē et vniuo-
ce. Et vniuocatio generis in diuersis sp̄b̄ nō
est segmenti, oportet igit̄ q̄ accipiat ab alia nā
positua in q̄llibet sp̄e. nigrū igit̄ h̄t aliquā na-
turā positua. Et nō terminata sive ita p̄secta sic
albū. S̄ ill̄ relative opposita includit h̄dictionē:
q̄ p̄ accipit a potētia actiua: fili⁹ a potentia
passiuā, sicut igit̄ in codē nō est possibile fili⁹ esse
potētia actiua et passiuā respectu eiusdem: ita im-
possibile est patr̄ et fili⁹ ēē in eode s̄m q̄ ad in-
uitē reserunt, excludit igit̄ h̄dictionē: q̄ p̄ non
est fili⁹: nec cōtra s̄m q̄ reserunt ad invicem.
distinguit enim relatio per sub fundamēnum.

Ad primā rōnē dī q̄ mutabile nō est p̄se imu-
tabile. Et ad p̄bationē dī q̄ er hoc p̄ mutabi-
le est sc̄ibet segur q̄ mutabile est p̄petuū per
habitudinē ad suā passionē que est p̄tīm ēē a
termino a quo et p̄tīm ēē in termino ad quem.
Uerū mutabile in se nō est imutabile, et ideo
rō nō plus p̄ducit nisi q̄ mutabile sit imutabi-
le ut est subiectū passionis ulis q̄: sic est subie-
ctū sc̄ie. / Ad aliud dī sicut dicebat. / Ad rō-
nē p̄ta hoc dī p̄cedēdo hāc: nō ens in signifi-
catione est ens in significacione: s̄z nō ut oppo-
nunt s̄z ut equoce accepunt, ens enim in signi-
ficatione est equoce, nō possibile est nō ens in si-
gnificatione ēē nō ens. In significacione alio et
allo mō. / Ad aliud dī sicut dicebat q̄ multa
oppositi vñi q̄d est gen⁹ gnālissim⁹ est nō ens:
et opponit h̄dictione ei: et id illud multa non est
vñi: q̄i nō p̄t̄ opponi vñi in genē h̄rla. H̄rla enī
sunt in genē, nec relative: ppter cādē rōnē: nec
p̄uatiū: q̄ p̄uatio est in codē genē in quo est hi-
tus. S̄ ill̄ p̄uatio est ens aliquā mō. Sequitur
igit̄ q̄ h̄dictione, et tale multa nō est ens. / Ad
aliud sicut dicebat. / Ad rōnē cōtra hoc dī q̄
hec nō est p̄se: p̄uenitēla sunt multa: q̄i non s̄bi
est q̄d natū est subiecti, nec illa multa sunt cōde-
nitēla. Et cā dī p̄dicat p̄p̄la passio de subiecto.
Dī q̄ multa nō est subiectū p̄p̄la respectu cō-

uenitēlum: q̄ multa exceedit p̄uenitēla sicut na-
sus simū: iō sicut hec nō est p̄se: nasus est sim⁹
sic nec alia. S̄ ill̄ posito q̄ est subiectū p̄p̄la
non alio mō p̄p̄la est, nisi q̄ receptuum respe-
cta illi⁹, sicut superficies respectu albedinis, non
enīm h̄t cām efficiēt uel somalē respectu oīs
serētē sicut regit ad secūdā modū dicēdi p̄se:
et ideo nō p̄se est. / Ad aliud diceſt q̄ hec in-
nor̄ est falsa. p̄uenitēla est oppositio. Et ad pro-
bationē dicēdūs q̄ hic est fallacia equocatiōis:
q̄i in malori cā dī oīs relatio est oppositio, hec
est uera ut relatio significat intētōnē secūdā
q̄ de re p̄me intētōnēis que h̄t rōnē generis
gnālissim⁹ nō p̄t̄ aliqd sup̄ius p̄me intētōnēis
p̄dicat p̄se: q̄ gnālissim⁹ nihil est p̄us. Simili-
liter nec aliqd sup̄ius in abstracto secūdā intē-
tōnēis p̄dicat p̄se de re p̄me intētōnēis: q̄i h̄t hec
est uera subā est genus: t̄i hec est falsa: substan-
tia est generalis, euz igit̄ oppositio simpli si-
gnificat in abstractō p̄dicat p̄se nec aliquo
mō de relatione uere nisi relatio significet rem
secūdā intētōnēis, sed in minori est uera s̄m q̄
relatio significat rē p̄me intētōnēis et sic est fal-
lacia equocatiōis. / Cōtra rāsonē de multo
et uno p̄t̄ argui, simpli oppositū vñi q̄d est ge-
nus gnālissim⁹ vere sit ei h̄dictione oppositū:
sicut nō ens generalissim⁹ enti generalissim⁹
ta arguo sic, de quoq; p̄dicat vñi puerib⁹
liū et reliquo p̄dicat. Sed multus oppositū
vñi q̄d est generalissim⁹ et non ens tale genera-
lissim⁹ querunt: q̄ eidem cōtradictorie op-
ponunt: cum igit̄ hec sit uera: albedo est non
ens q̄ non ens est generalissim⁹ substātie, albe-
do t̄i est multa p̄us est falsum. igit̄ et aſcedēs.
/ H̄c dī p̄cedēdo cōclonem: q̄ albedo est mul-
ta s̄m q̄ illud multum est oppositū generalissim⁹
mo et nō ens entitate generalissim⁹. Et si argu-
atur p̄tra hoc q̄ multa oppositū vñi gnālissim⁹
coponit ex vñisib⁹. igit̄ est ens, q̄ illud est
ens cul⁹ p̄es sunt entes. / Dic̄ q̄ multa q̄d
est coponit ex generalissim⁹ nō coponit ex p̄t̄
bus, vñ equoce est ibi multitudō et multitudō i
genē. / Alter dī ppter hāc rōnē q̄ vñi gene-
ralissim⁹ nō h̄t multa sibi oppositū nisi in spe-
cieb⁹. vñ rō p̄ncipalis supponit falsum q̄ aliqd
sit multa et oppositū gnālissim⁹ sub sua gnāli-
tate: q̄i si est multa et oppositū nō possit ei op-
poni h̄rla nec relative nec p̄uatiū, opponere et
ergo ei cōtradictorie: et sic segur q̄ albedo est

Posterior

muletū uel q̄ chimera eēt muletū. qd̄ videt̄ in eo
ueniēt̄. et ideo sicut relativa dicunt̄ ad aliqd̄ nō
in gnālissimō: q̄ tūc essent̄ duo gnālissima ad
aliqd̄. Sed dicunt̄ ad aliqd̄ in suis speciebus:
ita multā oppositū vni qd̄ eēt trācēdēs nō op-
ponit̄ ei in gnālissimis sed in spēb̄ gnālissimi p̄
uative q̄ ad modū. H̄tē so q̄ ad rē z̄. Qd̄.rrr.

Heritūr An inherētia sit de es-
q̄

videt̄ accidēt̄ inheret̄. aut iſiſ p̄le aut
per additū. si p̄le habet̄ p̄positū. si per ad-
ditū cum illud additū non possit̄ eēt substāta
s̄ q̄ accidēt̄ non inheret̄ per substātiā. oportet̄ q̄
illud additū sit accidēt̄. tūc quero de il-
lo accidēt̄: aut inheret̄ perse aut per accidēt̄. si
p̄le habet̄ p̄positū. si per additū tūc erit̄ p̄
cessus in infinitū. oportet̄ iſiſ dīc̄e q̄ inherē-
tia sit de cēntia. H̄ic dīc̄e q̄ accidēt̄ inheret̄ per
inherētiam: et tū illa inherētia non inheret̄. sicut
hō est alb̄ per albedinem: et tū albedo non est al-
ba. Et̄t̄ illud quero de illa inherētia: aut est
substāta aut accidēt̄. substāta non est. iſiſ est ac-
cidēt̄ cum sit ens. tūc quero aut inheret̄ perse
aut per additū et sic rēat̄ rō. Item si inhe-
ret̄ subiecto per aliqd̄ additū: tūc ex sbo et acci-
dēt̄ fieret̄ vnum per quādam colligatiōne uel
per aliquā formā tertiā qd̄ est p̄tra Aristotilē in
vī. meth. dicit enim q̄ ex subiecto et accidēt̄ sit
vnū: q̄ vnū illarū est act̄ et aliud potētia: et non
est alia causa querēda. Itē si accidēt̄ inheret̄
sbo per aliqd̄ additū qd̄ est forma illoꝝ: tūc se-
queret̄ q̄ forma est forma: qd̄ iprobat̄ Aristotilē.
q̄ tūc eēt p̄cessus in infinitū in causis for-
malib̄. Itē sequitur q̄ forma eēt cōpositū: eēt
eni accidēt̄ quodā māle vnit̄ cō sbo p̄ formā
tertiā. Itē qua rōne ex albo et hoīe fieret̄ vñ
per additū: ita eadē rōne ex illo additō sit ac-
cidēt̄: et hoīe fieret̄ vñ per accidēt̄. et sic erit̄ p̄
cessus in infinitū. Itē iēc̄ accidēt̄ est suū eēt.
iſiſ sua cēntia est sua inherētia. Itē accidēt̄
nō p̄t̄ intelligi sine habitudine ad subiectū: sed p̄
Aristotilē. vii. meth. p̄tes p̄tinēt̄es ad species;
sunt sine qd̄ sp̄es intelligi nō p̄t̄. Si ergo accidēt̄
intelligi nō p̄t̄ sine habitudine ad subiectū:
habitudo ad subiectū est de sua cēntia. Sed talis
habitudo est sua inherētia iſiſ rē. Itē accidēt̄ dis-
fundit̄ per suū subiectū iſiſ inherētia accidēt̄is ad
subiectū est de cēntia accidēt̄is. Itē accidēt̄
nō est ens nisi q̄: ens: per Aristotilē in septio-

meth. q̄ illud qd̄ est substāta est. iſiſ habitudo
accidēt̄ ad subiectū est de cēntia accidēt̄is. Ad
oppositū. Si inherētia sit de cēntia: hic eēt nuga-
tio accidēt̄ inherētia: q̄ semel ponit̄ inherētia ex-
piēt̄: iſiſc̄e ipsoſat̄ per accidēt̄. bis iſiſ po-
nit̄ idē. Itē si sic nō posset̄ aliqd̄ accidēt̄is si-
gnificari in abſtrato: q̄ si accidēt̄ illud qd̄ eēt i-
herētia nō posset̄ significari per modū nō i-
herētis. sicut per modū abſoluti: q̄ nec p̄t̄ per
modū abſoluti intelligi. Itē eēt nō eēt de cēntia
substāta. iſiſ in eēt nō eēt de cēntia accidēt̄is.
Itē in eēt accidēt̄is excludit̄ in demōstratione
per Aristotilē: fed sua cēntia nō excludit̄: q̄ ipoſ
ſibile eēt per aristotilē secūdo hui⁹ demonſtrare
qd̄dēt̄. iſiſ nē cēntia demōſtrare possum⁹.
iſiſ inherētia accidēt̄is nō eēt sua cēntia. Itē qd̄
p̄ma cā cā ſecūda p̄t̄ p̄ma cauſa p̄le. fed p̄
ma cā cā ſubā p̄ticulari p̄t̄ p̄ducē accēns. iſiſ
p̄ma cā ſine ſubā p̄t̄ accēns p̄ducē. et si ſic ihe-
rētia eī ad ſubā ſtatā nō eēt eius eſſentia: ga-
tūc nō potest̄ produci ſine ſubā ſtantia.

Ad qd̄nē dīc̄e q̄ inherētia eēt de eſſentia
accēns. uerā ſt̄ diſtinguit̄ de inherētia. Inherētia p̄t̄ vno mō denotare
uionē iter ſubā et accidēt̄. et illo mō inherētia
nihil eēt nisi ei⁹ cēntia: q̄ iter accidēt̄ et ei⁹ ſbm
nullū eēt mediū. fed ex hīs ſit vñi: q̄ vñm eēt
act̄ aliud potētia. Alio mō p̄t̄ intelligi inherē-
tia entitas accēns in ſbo: et de illa adp̄c ſt̄ diſtin-
guif̄ q̄ quedā eēt inherētia que eēt actualis eſſentia
ua accēns in ſbo: et alia eēt inherētia que eēt hi-
tūdo accēns in ſbo. Prīma non eēt de cēntia: q̄
nihil p̄t̄ intelligi ſine illo qd̄ eēt de ſua eſſentia.
Sed accēns p̄t̄ intelligi ſine actualis in eēt. ſic enī
ſuba intelligi p̄t̄ circuſcribēdo eēt erit̄ ſuſſe et
ſore. ita accēns p̄t̄ intelligi in eēt accēſſit̄ circuſ-
ſcribēdo eēt epale. p̄ceptui enī accēns accidēt̄ eēt
epale. Secundū declarat̄: q̄ ens diſiđit̄ imedia-
te per ens cōparatū et abſolutū. accēns eēt ens.
iſiſ eēt abſolutū uel cōparatū. Diſiđit̄ cir-
cuſcribas accēns ab hiſtudine ad ſbm: tu ponis accēns
eēt ens abſolutū. et ita ponis accēns eēt ſubā. Et
hoc patet̄ per exēplū aristotilē. dicit enim q̄: accēns
hiſtudine hēt ad ſubā: ſicut ſanū in urina ad
ſanū in aſali. Sed ſanū in urina nihil eēt nisi p̄
hiſtudine ad ſanū in animali. iſiſ accidēt̄ens
nihil eēt circuſcripta hiſtudine ad ſubā. bi-
tudo iſiſt̄ ad ſubā eēt de eius eſſentia. Itē
Aristotilē in fine ſeptimi met̄. ducit ad hoc.

Inconveniens: quod passio est separabilis, sed hoc non est inconveniens nisi herudo ad subam est de cetera passionis, per hoc ad argumentum in oppositum.

Ad primum accipi noialiter et partcipialiter. Si noialiter sic hic est nugatio albedo inhereret: quod inheretia habitualis per utrumque eripitur. Si accipit principialis sic non est nugatio: quod non importat eadem inheretia utrobius: quod albedo importat inheretiam habitualem: hic principium importat inheretiam actualem. **E**cce illud. Inhereret ut est nomen et ut est principium non differere in significato: sed tamen in modo significandi. Inhereret enim ut est nomen significare et reponere: ut est per principium cum tunc, bis igit ponit idem significatum, igit est nugatio. nec diversi modi existantur: quod tamen hic non est nugatio: homo ait albedo. **H**uic oportet dicere quod inhereret ut est nomen et ut est principium non significare idem. Et ad ratione principale oportet dicere quod hic sit nugatio siue sit nomine siue nomine. **A**d aliud dicitur quod albedo significare inheretiam: non enim repugnat sibi significare per modum absoluti: quod res modo non repugnantur. male enim potest significare et intelligi in maliter siue ulterius. sicut dicitur sub eiusdem sententia est quod: et tamen modum illius habet. Per hanc formam neganda est hereditas. si inheretia sit de cetera. igit non potest significare accidens absolute siue per modum absoluti. possum enim intelligere accidens quodammodo per se dividendum: sicut per se dividendum per se dividendum. Et ad aliud dicitur sub duplo est esse. sicut de cetera et esse erit. et de cetera est de cetera. et erit non. **S**ed modo inesse accidens est duplex. inesse erit et in esse cetera. **I**n esse erit non est de cetera. **A**d aliud dicendum quod quod accidens in demonstratione de suo subiecto sicut suum inesse. Et ad probacionem cum dicitur quod non est non demonstratur. dicitur quod Aristoteles intelligit quodquid est sub ratione quodquid est demonstrari non potest: quod disquisitio in quantum disquisitio presupponit. Illud tamen quod est disquisitio et sententia rei subiecti sed non sub ratione ceterae siue ratione disquisitionis. Dicit enim Aristoteles in primo huius: quod disquisitio quedam in principium demonstrationis: et quedam per se: et quedam est demonstratio sola positione differens. **A**d aliud dicitur quod pri-

ma causa cum seda potest facere accidens esse. uero dicta causa sine seda non potest facere accidens. et sic iterum istud. **C**eterum quod prima causa est ager uile. sed ager uile in differendo est ad effectum particularis. et ita quantum est de se ad nullam determinandum. si igit debet produci effectus particularis operari per ager particularis determinetur ager uile ad effectum. et per ipsum non potest producere effectus particularis ut accidens sine subiecto. **A**llia causa est si prima causa possit per se producere accidens sine seda ut sine subiecto: tunc causa est superflua in ordine carum. hoc est inconveniens. **P**ossit pater: quod superflua est facere per duo illud quod fieri potest per unum et eodem modo. **E**cce illud argumentum: si prima causa cum subiecto possit facere accidens et cum prima causa non potest per se facere per se: tunc prima causa cum seda est posterior et posterior ager est per se: et ita prima causa per se non est perfectissima causa. **H**ic ergo quod accidens et generalia et corruptibilia cetera sunt in quaestione sunt huiusmodi a proportione. et ideo posterior cause non potest per se dividere talium effectus. **F**acere enim imperfectio ne: non arguit proportionem et causa sed magis immutationem. Ex hoc ergo quod prima causa cuius sedra siue subiecto facere accidens et in prima causa per se non potest facere: non arguit quod prima causa ei secunda sit posterior quam prima pars. posse enim facere imfectiones non est posse: sed magis non posse. **E**cce illud argumentum: quod quod posterioris potest prima causa cuius sedra potest facere ei accidens: igit prima causa sine subiecto potest facere ei accidens. **H**ic ergo quod ei accidens non est posterioris: quod eius ei est ei inesse: et prima causa non potest accidens facere inesse sine subiecto non nec ei. **C**ontra illud. si ei accidens est actualiter subiecto inesse: et tunc facere accidens ei non inesse: et facere incompensabilitate: quod hoc est facere accidens ei non ei simulum: et illa non habet rationem faciei respectu actus: et per ipsum prima causa non potest facere accidens ei et tamen alteri non inesse. Sed hoc est saltem sicut patet in corpore Christi. **D**icitur quod quod est de accidente quod est in corpore Christi sine subiecto: tamen de intentione Aristotelis non est quod accidens sit sine subiecto. **C**ontra hoc: siue hoc sit de intentione Aristotelis siue non: hoc est dubium. saltem hoc non est repugnans aliqui principio physie et est in se uerum. igit tur hic est magis sustinenda ratio. **P**ropter rationem iam dictam dicendum est quod inheretia acci-

Posterior

dētis actualis non est dēcentia accētis. sīl' esse
accētis nō est actuali subiecto in esse. Inherē-
tia tñ fm ap̄itudinem est de ei' cēntia. Pūmū
pater: q; p̄ma causa non pōt facē icōpossibilia.
p̄ma causa pōt facē accētis ē tñ in sbō non ē
sicut pater de quātitate. i.ḡl accētis ē tñ in
subiecto non ē non sunt icōpossibilia. ēē i.ḡl
accētis non est tota l'sbō in esse. t per hoc pa-
tet q; inherētia actualis non est de cēntia. Se-
cūdū mētbūm pater q; accētis non pōt intelli-
gi nisi p̄comitār intelligat subiectus: nec etiā
diffinīt sine l'sbō. sed hoc non est nisi q; ap̄tū est
inē l'sbō: q; si nec hēr actualitatem nec ap̄ti-
tudinem ut tēt in l'sbō: non magis diffinītetur
per l'sbō q; ecōtra. i.ḡl accētis cēntial ap̄tū na-
tum est in ē subiecto. inherētia i.ḡl fm ap̄ti-
tudinem est de cēntia accētis. / Intelligēdūz tñ
est q; accētis pōt hēr duplēt ē. Unum ē nāle
q; sibi debet si cēdāt nāe pp̄le: sicut graue si
dimittat nāe pp̄le est deosum. Alio mō pōt
hēr ēē p̄ter nām: sicut graue dēctūm sursum
hēt ēē sursum p̄ter nām. Quo ad ēē p̄mū acci-
dētis ēē est in subiecto actualis ē. Quo ad secū-
dūm ēē accētis ēē pōt: t tñ non in subiecto esse
actualis. sicut graue siue sursum siue deosum
aptum natum est ēē deosum. ita accētis siue hē
at ēē nāle siue p̄ter nām: tñ aptum natū est ēē in
subiecto. / Intelligēdūz tñ est q; non segtū:
aptum natum ēē in subiecto: ergo est in sub-
iecto uel pōt ēē in subiecto sicut non segtū ce-
cūs ap̄tū natū est viđē: i.ḡl videt uel pōt viđē.
/ L'ētra illud. ēē accētis est in esse per Aristoteli-
m. i.ḡl si ponit accētis ēē tñ non in esse pōne-
tur icōpossibilia. / Item si inherētia fm ap̄ti-
tudinem sit de cēntia accētis: quero an illa ap̄ti-
tudine sit tota cēntia: uel p̄s cēntia accētis: uel
extrinsecum. non cēntia tota: q; non segtū ap̄ti-
tudo. i.ḡl accētis non est pars cēntia: q; tñ accē-
tis ēē cōpositum er diversis cēntijs. si sit ex-
trinsecum ab cēntia accētis: i.ḡl accētis in sua
cēntia erit qd absolum & non cōparatum ad
subam. cui? opositum dicit Aristotiles. / Ad
p̄mū l'sbō pater in positione q; eristē accētis
non est quoq; mō ēē in subiecto: sed existere
actualis & nāle q; sibi debet si pp̄le nāe dimittat
tñ ēē q; in subiecto sit actualis. Sed non est de
cēntia sic actualiter in ēē subiecto sed ēē in sub-
iecto fm ap̄tudinē: sicut ēē graue p̄ter naturā
non est actualis ēē deosum. Sed tñ ēē graue p̄

ter nām cōfictum est ēē deosum fm ap̄tudinē: non q; ēē fursuz actualis sit ēē deosuz fm
ap̄tudinem: sed illa duo ēē sunt p̄fecta. / Ad
aliud dī q; illa ap̄tudo est modus cēndi. sicut
enim ap̄tudo ad deosum non est aliqd de es-
sentiā gravis. sed est modus sb̄ quo cēntia gra-
uis ad deosum inclinat. Ita ap̄tudo huius in-
herētia non est qd de cēntia accētis: sed est mo-
dus cēndi sub quo cēntia accētis ad subiectus
inclinat. nec aliquam cōpositionem facit cum
accētis: q; modus non est ens pp̄ile. ideo cōpo-
sitionem rei cuž re non facit. Tūc ad somam.
dicēdū q; non segtū. Ap̄tudo non est in-
trinsecum qd cēntia accētis. i.ḡl cēntia accē-
tis est absolutum. b; enim sit extrinsecum non
tñ est extrinsecum sicut res alterius generis. b;
est extrinsecum cēntia sicut modus sine quo nō
est cēntia. tñ non segtū q; cēntia sit absoluta:
q; semp sub tali accepit. Tu dicas q; cēntia ac-
cētis non est ille modus sed pōt eo fm nām.
i.ḡl possūm circuſcribē cēntiam a mō per in-
tellectum. q; p̄s pōt absolui a posteriori. que-
ro tñc in illo pōt an cēntia accētis sit a subie-
cto absoluta uel cōparata. Si absoluta. i.ḡl cō-
ceptus accētis erit p̄ceptu sube. non est cōpara-
ta: q; tñc circuſcripto mō hēret alium modus
per quem cōpararet: uel op̄ozet dicē q; cēntia
accētis fm se sine aliquo mō sit cōparata & sic
non inherēt accētis fm talem ap̄tudinem cēn-
tialiter sed sine. / Hic dī q; possibile est absolu-
re per intellectus cēntiam accētis a mō ap̄tū
dūtis: sed non a modo ut modus est: sed a mo-
do ut accepit ut res. Nā enim cēntia per intel-
lectum absoluit a suo mōcūne accepit modus
ut res: sed semp adhuc intelligit cēntia sub illo
mō ut modus est: & ita cēntia accētis pōt intel-
ligi non intelligēdō ap̄tudinem. q; sic accepit
modus ut res. non tñ pōt accipi nisi sub habi-
tudine: q; a pp̄ile mō ut modus est absolui nō
pōt: q; statim in absolutione modus accipiſt ut
res: & ideo q; qui querit cum circuſcribit cēntia ac-
cētis a mō: aut est absoluta aut cōparata. Di-
co q; cōparata: q; b; absoluit a mō acceptio ut
res: no tñ absoluit ab ap̄tudine ut modus est
Et cum dicis cēntia est pōt fm nām modo ut
modus fm nām. i.ḡl pōt absolui a mō ut mo-
dus. negāda est p̄stia. / Ad rōnes. / Ad p̄l-
lam p̄tra hoc. dicas q; accētis inherēt subiecto
p̄se non primo modo ita q; inherētia actualiter

sit de cēntia:nec secundo mō:nec aliquo modo
pertinet ad dēmōstratorem: sed inest pse ita q
non per medium. sicut supficies est alba non
per aliqd subiectum medium. / Ad alias rō-
nes que, pbat q; accidēt non inheret subiecto
per aliqd accidēt medium: cōcēdēde sunt: q
ex accidēte et subiecto sit vnum: q; hec est potē-
tia et illud actus: non per aliqd medium vniēs
ut dictum est. / Ad aliud cum arguit cuius es
se est in esse rē: dicēdēt est q; eē accidēt: nō est
actualiter in esse sed fīm aptitudinem. pōenim
accidēt eē l; non actualiter inesse ut dictum est.
et ideo inherētia actualis nō est de cēntia. / Ad
aliud dicit q; accidēt non pōt intelligi sine sub-
stātia: sed huius causa non est q; eius eē sit ac-
tuāl subiecto in esse: sed causa est q; inheret fīm
aptitudinem: sive quia aptum natūm est in es-
se. / Ad aliud similr: diffiniit enim per eius sub-
iectū non q; eius eē sit actualiter in esse subiecto:
sed q; eius eē nāle est actualiter in esse subiecto:
et etiam q; semper aptum natūm est in esse. iste due
rōnes sufficiunt ad hoc q; per subiectum diffini-
atur. / Ad aliud q; accidēt non est ens nisi q
entis fīm aptitudinem. per hoc enim differt a
substātia q; substātia non depēdet ab accidente
ne fīm actuū: nec fīm aptitudinem. sed l; accidēt
in esse non depēdet a substātia fīm actuū:
semper tñ aptum natūm est in esse: si cederet na-
ture pple. / Ad rōnem alterius positionis.
Ad p̄maz de lano in urina dico q; Aristotiles
intelligit q; sicut sanum in urina non est ens ni-
si per huiusmodum ad sanū in aliā: ita accidēt non
est ens nisi q; aptum natūm eē in suba. vñ filiu-
do est sani in urina ad sanum in aliā et accidētis
ad subam fīm aptitudinem non tñ tener filiu-
do fīm actuū ita q; actualiter sit accidēt in suba b
non oportet. / Ad aliud cum dī q; passio in-
sepabilis est. Dicēdūz q; Aristotiles hēt pro in-
coueniēt q; passio sit sepabilis a suba fīm apti-
tudinem: sic enī suba sepabilis est ab accidēte.
q; tñ accidēt sit sepabilis a suba fīm actuū nō ha-
bet Aristotiles pro incoueniēt rē. Qd. xxi.

Teritur An tertīus modus sit
q; sic videt. Aristotiles ponit modus p-
tētatis ppter dēmōstrationem: sed modi pti-
nētes ad dēmōstrationem sunt modi inherētē-
tis rē. / hic dicit q; Aristotiles non solā po-
nit modos p̄mantes ad dēmōstrationem: sed
ponit alios modos ut ex illis declareret modos
necessarios ad dēmōstrationem. / Cōtra si po-
neret alios modos q; ptiētes dēmōstrationi:
eadem rōne haberet ponere plures modos q;
quatuor: q; hec est pse: hō est hō: sed nullū illo-
rum quatuor modoy quos ponit Aristotiles.
Mon p̄mo modo: q; p̄dicatiū nō est dīfīni-
tio subiecti nec pars dīfīnitionis. Nec scēndo
modo ut patet. Nec tertio modo. Nec quarto
manifestum est. Similr hec est pse: supficies
est alba: et tñ nullo illoz modoy. Similr per
Aristotilem. negatiā est pse: et tñ nullo illoz
modoy. Similr sunt multi modi p̄seitatis no-
minati in tr̄. metaphysice qui non p̄se sunt alt
quod illoz modoy. igit Aristotiles est insuffici
ens. uel oportet dicere q; ponit solum modos
ptiētes dēmōstrationi. / Item pse tertio mo-
do id ē significat qd̄ solitarie. sed hec est inhe-
rētia quomodo substātia solitarie est ens: sicut
substātia est ens non in alio. igit p̄se tertius mo-
dus dicit modum inherētē. / Item quod im-
possibile est significare: impossibile est intellige-
re. sed impossibile est significare esse per se in et
se subiecto sine attributione et inherētia. igitur
impossibile est intelligere substātiam esse per se
sine inherētia intellectuali. igit tertius modus
qui est modus essendi fīm quem dicimus q; sub-
stātia est ens per se: est modus inherētē. / Ad
oppositum est Aristotiles et oēs expositores.

Ad questionem dicitur

q; tertius modus non est modus inherētē sed
essendi. et huius ratio est: q; modus inherētē
est quādō in subiecto includitur causa predica-
ti uel econtra: uel quādō predicatum inest sub-
iecto primo ita q; non per aliā causam sicut
hic: homo est homo: his tribus modis solum
modus p̄seitatis est modus inherētē. sed in il-
lo tertio modo non predicat aliqd de aliquo.
igit tertius modus non est modus inherētē.
est tñ modus essendi: q; substātia non est per ha-
bitudinem ad aliquod p̄dicarū. q; l; nullus
intellectus ēt nec aliqua p̄dicatiū: substātia ēt
solitarie uel non depēdens ab accidēte. Sed ac-
cidens non est perse tertio modo, accidēs enim
est in alio et ab alio depēderet.

Posterior

Ad primā rōnem dī q̄ tertīus modus p̄tinet ad dēmōstratorem: non tñ est modus inherēndi: sed p̄seitatis in tertio modo est subiecti in dēmōstratione puta sibi solitarie et absolute in se acceptum non ut ad h̄dicatus cōparat. Unū p̄seitatis tertio modo nec est subiecti in cōparatione ad h̄dicatum nec ecōtra. **A**d aliud vñ q̄ p̄seitatis non p̄t attribui substātia nisi per inherētām, hoc cōcludūt ille due rōnes ultime. q̄ p̄ditio p̄seitatis non p̄t alieci attribui nisi per inherētām sive cōparationem, sed hoc accidit tertio modo, p̄seitatis enim in tertio modo est subiecti absolute ut substātia nō in cōparatione ad h̄dicatū: q̄ illa p̄seitatis non est subiecti in cōparatione ad h̄dicatū: nec h̄dicati in cōparatione ad subiectum. tñ nō est modus in herēdi. **C**ōtra duo dicta in positione p̄t argui. Dic̄tum est p̄mō: q̄ substātia est p̄se tertio mō. Cōtra illud, si substātia materialis ēt perse non ēt per causam efficiētem, sñs est salsum. Iḡf et accedat, nūtia patet: q̄ p̄se in tertio mō ut dicit Linconiensis excludit causam cōparticiem quācōq;. **H**ic dī negādō p̄tis. Ad rōnē dī q̄ p̄se excludit causas comp̄ticipē sed nō quācōq; sed aliquādo efficiētem, aliquā materialē et aliquā ēt in subiecto. Primo mō soluz p̄ma causa est p̄se. Secundo modo intelligētia. Tertio mō substātia materialis. **C**ōtra illud substātia materialis est p̄se per exclusionē cauſe efficiētis ut videat sicut dicit boetus: ēt ēt p̄pia opatio entis sicut viuē viuentis, sed p̄pia opatio est a cōposito tanq; a cauſa efficiētē. Iḡf ēt efficiētia substātia māli, non lḡf substātia est per causam extrinseca. **I**tem si substātia nō cōpareat ad suum ēt in rōne cauſe efficiētis, iḡf soluz cōparat in rōne suscep̄tū. Sed si sic, cū ratio suscep̄tū sit illud quo res p̄t ēt nō ēt manēt suscep̄tū sicut materia p̄t ēt nō ēt sub forma manēt cēntia materie: tñc posset substātia mālis p̄ma manēt ēt non ēt, sed hoc est incōueniēt. Iḡf oportet dicēt q̄ substātia materialis sit cauſa efficiētis respectu sui ēt. **A**d p̄cipale, si substātia sit p̄se, aut lḡf p̄ma aut secunda, nō secunda: q̄ tñc ēt p̄ne ydeam platonis, non p̄ma: q̄ eadē sunt p̄ncipia cēndi vñq; q̄s et distinguēdi ip̄m ab alio, si lḡf substātia p̄ma p̄se sit, lḡf p̄se distinguēt a ql̄ber alia subā ēt, et si sic: lḡf p̄se distinguēt a platonis, et sic per cō

sequēs specificē, dīla enim p̄se et non per additūtum est specificā. **I**tē p̄tra secūdum qđ dī in positione cum dī accidentis non est perse tertio modo, cōtra hoc. **A**d abstrahit a substātia in significādō: intelligi p̄t a substātia abstrahēdo: et per sñs in cēndo a substātia nō depēdet, qđ enim hō p̄t intelligi non intelligēdō soi. **I**o p̄t hō ēt eum hoc q̄ sortes nō sit, sed aliqd accidēt ut accidēt abstractum: significat abstra hēdo a substātia, lḡf p̄t intelligi et ēt sine substātia, iḡf non depēdet a substātia, accidēt iḡf est p̄se tertio modo sicut substātia. **A**d p̄mō illoꝝ sicut dicebat. **A**d p̄mam rōnem contra hoc: dī q̄ quo ad hoc est simile q̄ sicut in viuēte p̄supponit viuē anteq; a viuēte p̄cedat aliqd act: ita in cēntia p̄supponit ēt qđ est actualiter entis anteq; aliqd accidēt a substātia egrediat īd de subiecto in dēmōstratione p̄supponit qđ est et quia est. **A**d aliud fīm boetium sup p̄dicāmēta q̄ suscip̄tē est accip̄t aliqd ab errinseco agēt per trānspositionē: sicut illa inseriora ac p̄cipit ea salitatem ab errinseco: sed qđ aliqd sic est suscep̄tū: oportet q̄ in ipso p̄supponat ēt anteq; suscip̄t. **I**o illo mō loquēdō de suscep̄tione sicut loquitur boetus: non p̄t substātia materialis suscip̄t suum ēt: q̄ tñc ante et hēbit ēt. **S**i vo extenda suscip̄tē ad illud qđ est in aliquo ab errinseco et ab intrinseco: sic substātia suscip̄t suum ēt: sed tñc mō sequit ulterius ex hoc q̄ substātia in illa manēt posset ēt nō ēt: q̄ ēt cōparat ad substātiām tanq; p̄ma eius actualitas sine qua existēt non p̄t. **A**d aliud p̄ncipiale: dī q̄ tan substātia p̄ma q̄ secūda cōsiderate sub rōne sub qua sunt p̄se tertio mō q̄ neutra depēdet ab alia sicut accidēt a subiecto. **V** Ad p̄bationē p̄tra hoc, ad p̄mam, q̄ nō est p̄ne ydeam platonis er illa rōnione, non enim ponit secūda substātia existēt separatim a p̄ma. **I**mo non ponit q̄ habeat aliud cōstātē q̄ p̄ma substātia cuius oppositus posuit plato, posuit enīz ip̄m existēt in materialiter sicut intelligētia. **A**d aliud dī q̄ hec p̄positio per idem p̄ncipiuꝝ all qđ est et distinguēt ab alio: intelligēdō est de p̄ncipio distinguēdō per accidētū: cuius est q̄ titas q̄titas enim est p̄ncipium distinguēdō vñtū indūti duū ab alio, et tñi non est p̄ncipium cēndi. **E**el p̄t dici q̄ sicut substātia p̄ma ab alia distinguēt per quālitatem: ita est per quālitatem entitate indūti, substātia enim individuaꝝ p̄

quālitatē. **V** Ad aliud q̄ accus signifcas abstrahēdo a suba: s̄ hoc pōt dupl̄ itelligī. Uno mō qd̄ signifcas siue itelligēt nō colmelligēdo subaz nec ut hui? et illo mō ipossibile est accus itelligī abstrahēdo a suba. accus enī nō pōt itelligī nisi itelligat suba s̄b h̄itudine qua est accus illi? q̄ accus nō est ens nisi q̄ entis. et iō nō itelligī nisi ut entis. Alio mō pōt accus intelligī abstrahēdo a suba s̄m q̄ accus itelligī nō ut ē suba itformās: siue ut est idē cū suba quodāmō: et sic intelligīt accus abstrahēdo a suba sicut albedo. Abī enim itelligīt ut subaz p̄cērēs tančq̄ qd̄ idē cū suba: q̄ uere pōt dici q̄ b̄ est b̄. Et albedo pōt itelligīt solū ut suba est et nō qd̄ idē et b̄ est suū itelligīt per modū abstracti z̄. **Zd.** xxxij.

Veritut An quart̄ modus sit q̄ videt: q̄ in ppōne modi ib̄erēdi illud qd̄ pdicat p̄le attribuit sbo. s̄ in q̄to mō pdicatu nō attribuit sbo sed efficiēt. s̄ efficiēs et s̄bz nō coincidūt. igit z̄. **T**ē ubi est modus ib̄erēdi pdicatu est sbo. Et in q̄to mō pdicatus nō iest sbo. ergo z̄, et p̄mo minorē in q̄to mō. Illud qd̄ subiect̄ est causa efficiēs respectu pdicati: et qd̄ est causa efficiēs respectu alicui nō est sbo respectu illi? : sicut patet in exemplo illi. si ignis agat in aquā efficiēdo calorē: calorē est ab igne tanč ab efficiēte s̄z nō est in igne tanč in sbo s̄z in aq̄. **T**ē q̄r̄ modus est modus cāndi. igit nō ib̄erēdi. **V** Ad oppositū. p̄le dic cām s̄p cām efficiēt p̄st fieri dēmonstrationis. igit p̄le ut est modus ib̄erēdi pōt sp̄tare cām efficiēt. **T**ē expositor est ad oppositum.

Ad q̄onē dici pōt sicut dicit Tho. q̄ q̄r̄ modus est modus inhe redi: q̄ in sbo icludit causa efficiēs respectu pdicati: q̄ enī hec pdicatio p̄le est vñl̄ extremi in cōparatiō ad aliud tunc est modus ib̄erēdi. Et in q̄to mō p̄le est pdicatio vñl̄ extremi ad aliud. q̄ in sbo est causa pdicati. **I**ntelligēdā tā est q̄ sbo est duplex: ppōnis: et s̄bz respectu accusatis. In quollibet mō dicēdī p̄le illud qd̄ subiect̄ est sbo ppōnis respectu pdicati: nō tñ oporet q̄ in quolibet mō dicēdī p̄le sit illud qd̄ subiect̄ sbo respectu pdicati eo mō quo sbo subiect̄ accusati. et iō in q̄to mō sic dicēdo: iterfect̄ iteri et ppter iterationē: illud qd̄ ponit s̄ p̄le sbo est sbo ppōnis: nō tñ est sbo respectu pdicati sicut suba respectu accidentis ut in scđo mō. hic

enī est q̄rl̄ modus: ignis per calorē calescat: et tñ calescat nō est in igne sicut in sbo: s̄ sicut in efficiente: sed est in calesacto tanč in subiecto quia actio est in passo tanč in subiecto.

Ad primā rōnē dī q̄ minor est falsa: pdicatu enī attribuit sbo ppōnis in q̄to mō: s̄ nō attribuit semp alicui sbo q̄ est sbo accusatis. Et cū dī q̄ efficiēs et s̄b sicut nō coincidit. dī q̄ sbo nō nō qd̄ patit: et efficiēs qd̄ agit in dīsp̄m passum: talia nō coincidit in eadē actione. tñ sbo ppōnis et efficiēns respectu pdicari p̄st coincidē. **V** Ad aliud per idē. **V** Ad ultimū r̄sidet ib̄erēdi p̄stītā: quia modus cāndi nō dissat a mō ib̄erēdi: sed ponit illi. Linconītis tñ vult dicē q̄ q̄r̄ modus est modus cāndi et nō ib̄erēdi. ponit enī tñ duos modos inherēdi ut p̄lm̄ et secundū et tertium esseendi et quartū modū causandi. **Zd.** xxxij.

Veritut **V**iz p̄mo p̄supponat p̄le. et b̄ est q̄r̄ an seq

tur: hoc est p̄mo: igit perse. q̄ nō videt. Hec est p̄mo uera: sortes est hō: et tñ nō p̄le: q̄ p̄le p̄supponit de oī: et hec nō est de oī. igit non legitur z̄. **T**ē hec est p̄mo: supficies est alba. q̄ albū iest supficies et nō per aliud mediū. et tñ hec non est p̄le: tñ q̄ p̄le p̄supponit de oī: et hec nō est de oī. tñ q̄ sbo eredit pdicatu. igit z̄.

Tē hec est uera. trāgulus hēt tres p̄mo. igit tur z̄. **T**ē qd̄ p̄mo iest vñl̄ soli inet p̄le: qd̄ p̄le inest oī iest. s̄z qd̄ iest vñl̄ soli nō iest oī. igit z̄.

V Ad oppositū. Primo supra p̄le addit imēdationē et adequationē. Et seḡt pdicatu immediate i est sbo et ei est adeqūt. igit p̄le iest. igit leḡt: primo iest igit p̄le iest. **T**ē si iest p̄mo et nō p̄le alicui sbo: tñc̄ per accus iester illi. Et illa sicut cōpossibilla q̄ pdicatu iest p̄le et tñ p̄ accus. **Ad q̄onē** dī q̄ hec p̄stīa en bona. Et p̄mo igit p̄le: p̄pt p̄mo rōnē in oppositū. p̄mo enim supra p̄le addit imēdationē et adequationem ut tactum est.

Ad primā rōnē dī q̄ hec p̄stīa est sbo. igit p̄le. et p̄stīa uerū sicut aīs. Ad p̄bationē dī q̄ p̄le p̄supponit de oī ubi subiect̄ terminū cois: s̄ in p̄posito supponit terminū singularis. **V** Ad aliud q̄ hec: supficies est alba: nō est p̄mo uera sicut p̄mo p̄tinet ad p̄lōnē dēmonstrationis. q̄ p̄le in dēmonstratione dī esse p̄mo uera ex b̄ et accus nō excedit sbo nec ecōtra. Sed sup-

Posteriorz

ficies excedit albd. Sicut nec est hec pmo uera:
superficies est colorata: qz colorata non egreditur
principiis trinsecis superficie. Et ad probationem de
negando hanc sententiam: albd. iest superficii non p me-
diata. igit pmo plus enim regit. Nam regit et albd.
principiis superficie egreditur: qz ei sit coequata.
Si tamen dicatur eē pmo sive pse: hanc non est eo modo quo
pse et pmo primitur ad demonstrationem. Ad aliud
qz hec est uera triagulus habet tres pmos. sed tamen
pmo non est huiusmodi p se pdicatur: si modus
quo pdicatur iste falso. sed hanc sequitur qz triagulus
habet tres ples. sed non sequitur qz sit pse: triagulus ha-
bet tres pmos: qz ly pmo non est p se pdicatur. Ad
aliud dicitur qz ista non repugnat heretres iest vi et
angulo et soli triagulo. utilitas enim referetur ad indican-
dum: potest inesse oī: qz qd inesse soli spēi: potest inesse oī
idemmodo eo qz non reseruntur ad idē rē. Ad. xxxviii

per quod potest probari non est immediata. / Huius dicitur quod si la triangulus et cetera, est immediata, sed dissimilis de propone immediata, quod est immediata immediatae causa et quod est immediata immediatae sibi non causa. / Contra istud hec triangulus habet tres demonstrationes per distinctionem trianguli: isto modo ois figura recti linea cuius agulus extitit est equalis duobus angulis intersecitis habet tres triangulus est bivalvismodi figura ergo est. in ista demonstratione habet tres prius probatibus de distinctione trianguli tantum subiecto quod est triangulo ergo hec triangulus habet tres non est immediata immediatione sibi quod prius inest alteri sibi est huius.

Ad quoniam dicitur quod hec est vera: ois triangulus habet tres prius, et huius ratione est. quod hec est propter hoc in immediatione est et immediata immediatione sibi non est mediacione causae. ergo hec est vera: ois triangulus habet tres et cetera. / Intelligendum tamen est propter rationes: quod si aliquis sub aliquo fieri supposito sibi coi absolute: ueritatem respectu alicuius predicandi tale suppositum esse nequit eodem. Unde gratia: fortes sunt pse suppositi hois: ut hoc significet respectu huius predicationis spes: fortes erant hois. id hic est fallacia accentus: hois est spes: fortes est hois. ergo fortes est spes. sicut et illi pse: huius significatio est subtriangulo: ut triangulus copias ad hoc predicandi habet tres et cetera. prius: sibi erant significatio huius significatio est subtriangulo: et absoluta ratione, et id non sequitur ois triangulus habet tres prius: ergo significatio huius significatio est subtriangulo: et distribuit non immobilem, id est operari desiderio ad aliquid singulariter et debet sic fieri de scissis. ois triangulus habet tres prius: et quibus singulis iugis triangulus habet tres prius: et quibus singulis est ea sic uelis.

Ad rationes ad primam iam dictum est. Hoc enim iste singulares respectu istius uelis, iste triangulus in quantum triangulus habet tres prius: et sic de aliis. / Ad secundam si dicerebat quod non est sicut propter dico: quod ad hoc predicandi isti idem sibi ratione coi iste pse et prius et non per accidens. Alia quod isti predicandi non repugnat sibi: sicut est in illa, significatio in quantum triangulus habet tres prius: quod hoc predicandum non repugnat significatio sibi quantum ratione simili. Hoc predicandi est triangulo pse prius et non per accidens. Et illa: fortes in quantum hois est spes: est desiderio in utraque predictio. spes enim repugnat fortes sub significatio ratione sibi non est pse sed per accidens. Et hoc sit bona iste triangulus in quantum triangulus et cetera. non tamen hec est vera: fortes in quantum hois est spes. / Ad alio ibi dicitur quod

in finite velocitatis non repugnat motus particularis sibi sub significatio ratione: quod si sub ratione gnali motus sibi non repugnat. Et ad probandum est quod cui sibi ratione oppositorum est et intelligendum sub eadem ratione: quod apposita debet rescribi ad idem, sed est determinate velocitatis sub ratione particulari: et est determinate velocitatis sub ratione gnali motus: non accipit sibi eadem ratione, id non opponunt adiucent. et id non sequitur: motus particularis est determinate velocitatis, ergo sibi repugnat est determinate uelocitatis. / Tunc sic erit pte alia. Et sicut sub ratione particulari repugnat est spes: tamen sub ratione gnali hois sibi non repugnat. / Ad hunc dicitur est supra quod sub significatio ratione sibi repugnat est spes. sub ratione proprieta certa est. Sicut sub ratione hominis: quod hois non est spes nisi per accidens et ut si fortes et cetera. / Ut alio potest dici ad illam rationem de motu quod libet motus particularis potest considerari in se uel est quod primus et successivus. Et sic non repugnat sibi velocitati sive tardari usque ad infinitum, sed omni potest considerari per comparationem ad determinatus motus et mobiles: isto modo sibi repugnat uelocitati: quod non uelocitas nisi finitam et hinc inuenit mouentem et mobilis. Unum est dicendum quod non repugnat motus particulari velocitati in infinitum sibi ratione non coi. Et sic particulari motus inest est determinate velocitatis et inde determinate velocitatis per hinc inuenit ad diuersa ut prius dictum est. / Ad alium rationem dicendum est quod significatio in quantum significatio est hoc significatio huius significatio prius non sequitur quod non est triangulum. Et ad probandum est quod et impossibile est idem inesse duobus prius. uerum est sub propria ratione. uerum non posibile est idem inesse duobus prius dum non sibi ratione alterius. vnde respectu prioritatis non sunt duo: quibus enim est prius alterius ibi est ratione. / Ad aliud sic dicitur. / Ad rationem etiam dicendum quod significatio significatio prius prius est ut significatio hoc significandi huius significatio prius quodammodo sicut ratione: et quodammodo duo. ratione respectu prioritatis: quod hoc significandi sub hac determinatione: et hoc significandi ut uenit in una ratione trianguli et quodammodo sunt duo: quod diuersa subiecta diuersarum propositionum. / Contra hoc quod tu dicas si hoc est vera significatio in quantum triangulus habet tres primo: tunc demonstratio uelis non est potior: quia sibi eadem passio primo inest universaliter et particulari sive singulare. / Vnde dicas quod non obstat hoc demonstratio universalis est potior: quia sibi eadem passio primo inest universaliter et singulariter: ambo diuersa ratione: quod universalis est absolute: sed singulari-

Posterior

est sibi rōne sui cois. et oī ulia potio: est q̄ p̄tū
laris. / Bustinēdo alia ptez dī. q̄ hec est salsa:
ois triāgulus rē. q̄ sua p̄adictoria est uera et
etia sua rōla. / Itē si oī triāgulus hēt tres p̄
mo tūc hēre tres p̄mo iest euilbet singulari p̄
mo: q̄ hoc significat hec p̄positio. / Et si habē
tres iinst huic triāgulo p̄mo: ergo nō illi p̄mo:
q̄ qd̄ per supabūdātiā rē vni soli puenit: ponē
ergo q̄ hec si uera. oīs triāgulus rē. est pone i
possibilia. / Ad p̄mā rōne sicut dicebat q̄ hec
est imediata p̄mo uera. oīs triāgulus rē. / Et ex
b̄ nō sequit q̄ oīs triāgulus hēt tres p̄mo. illa
enī imediatio siue p̄itas in illa. ppōne. nō est p̄
p̄ter b̄. q̄ pdicatu p̄mo iest sbo sub isto mō: b̄ er
q̄ pdicatu p̄mo iest imediata sbo absolute p̄ce
pro iest. vi hec est uera: triāgulus hēt tres p̄mo
/ Ad p̄mā p̄tra b̄ cū querit. oīs triāgulus rē.
aut ergo p̄mo: aut nō. dī q̄ non p̄mo: q̄ alicui
alteri ier b̄ pdicatu p̄mo hēt tres. triāgulo enī
nō disposito. si ergo ulī iest hec p̄pō hēt tres
p̄mo. et cū lēseris ergo per illam triāgulus rē.
P̄t. pb̄ari illa: oīs triāgulus rē. dicēdū q̄ nō
sequit. / Ad allud sicut dicebat q̄ hec: triāgu
lus hēt tres: est imediata imediatione sbi s̄. nō
imediatio cā sicut dicebat. / Ad rōne cōtra
b̄ dī q̄ duplet est sbo. qdā est subm̄ respectu
accitatis. et qdā s̄ b̄m. ppōnis. vi illa rō contra
hāc r̄sistionē pb̄at q̄ hēre tres inest alicui subo
ppōnis ut diffinitioni triāguli b̄us q̄ triāgu
lo: et b̄ est pdicēdā. ueritatis nulli sbo accitatis in
est hēre tres b̄us q̄ triāgulo. et hēre nō inest dis
finitioni triāguli tanq̄ sbo accitatis s̄. tanq̄ cōi
per qd̄. pb̄at hēre tres de triāgulo. / Contra q̄
hec sit salsa triāgulus hēt tres. p̄mo: p̄bo: q̄ p̄
positio idissimata est salsa cui q̄libet singlis est
salsa. sed illa est salsa iste triāgulus hēt tres rē. et
sic de alijs. Si dices q̄ oīs singles sunt uere:
tūc hec ulī erit uera. oīs triāgulus hēt tres p̄
mo: qd̄ est negatū: cū ergo oīs singles sine sal
se hec idissimata erit salsa. / Huic dī q̄ hec non
est idissimata. triāgulus hēt tres p̄mo. sed est sin
gularis sicut illa hō est sp̄es. q̄ hēr triāgulus
suppositionē simplicem: ut si extraneat euili
bet suppositio: et tōl̄ singulares sine salsa: nō tū
oponet ulēm cē salsam. Contra: pdicatu reale.
ergo nō restringit triāgulū ut stet p̄o intēre
ita q̄ nō p̄o suppositio. / Itē hec p̄t cē cōclō
in demōstrationē: ergo pdicatu attributus subo
per cōparationē ad suppositū. / Itē pdicatus

dīstās est. ergo nō restrīngit fīdicatū ad exceptiōne aliquā. / Ad pīmū istoz q̄d q̄ hoc fīdicatū pēre tres: est fīdicatū i cale. ueritātī hoc fīdicatū hēre tres dispositiōne hac pīdītōne pīmo est intētionalē: q̄ pīle pīmo: sunt intētōnēs scđ sīcū spēs. / Ad aliud. q̄ triāgulūs hēt tres zī. pōe ēz pēlo in dēmōstrātōne zī fīdicatū atrībusū lībo per cōparatiōne ad suppositiōnē. / Bz ita triāgulūs hēt tres pīmo nō est pēlo in alīq̄ demon strātōne: q̄ hec est singularis z de singlūbū in quātū hūiū smodi non est scīa per 2. Re. / Ad aliud dī q̄ id qd̄ est dīstās zhē pōt ad acceptiōnes saltim nō sub ea rōne qua est dīstās: q̄ dīstāta nō est cauſa restrictionis. / Bz causa restri ctōnēs ad intētōnēs est q̄ fīdicatū est intētōnē le: zī fīdū sub rōne gnāli intētōnēs pōt restrīngere lībū ut accipiat pīo intētōnē z eadē rōne lībz intētionalē restrīngit fīdicatū ad intētōnē ut si dīcat spēs est hō. q̄ aliter in pīrōnē estet ua rīatio suppositionis sīc cōverſa: homo est speci es: ergo species est homo zī. *Qūstīo. xxxv.*

Ceritū Circa pīlmūz errore

q̄ posso alieuī cois hīstīs vītīs suppo sitū insītū iū suppositū pīlmūt ut an pīfōs lūne pīmo līst hūle lūne. q̄ sic videt q̄ si alīq̄ vīo oīl quā rē significāt z sunt elūsdem ambīt̄ quo ad supposita: q̄egd̄ inest vīni pīle z pīmo inerit pīle z pīmo alteri. / lūna z hec lūna idē significāt z eiusdē ambīt̄ sunt: q̄ neutrī alterū excedit. ergo si alīq̄ lūna oīst lūne pīmo: est pīmo huīe lūne. / Hīne dī q̄ lūna z hec lūna significāt̄ eadē rē z sint eiusdē ambīt̄ nō tū segtur q̄ si vīa sit pīfōs pīmo q̄ alīa sit pīfōs. Ad hoc enim q̄ alīq̄ pīfōs insītū lībz pīmo oīpōt q̄ lībz lectāt̄ sit ulē z lībz pīmo inest lūne. nō tū pīmo inest hūle lūne. / Cōtra ulītas z pīcūlarītas nō se hīst in rōne suscepitiū nec in rōne par tis suscepitiū respectu pīfōnīs. nō enīm b̄ to tum aggredīt̄: lūna ulīs suscepitiū pīfōnīs: lībz lūna ulī. ergo ulītas nō pīrt̄ ad pīfōtatem nec pīcūlarītas ipēdit. / Iēt̄ in sinōnimis q̄cūq̄ pīfōs inest vīni pīmo z alteri pīmo. eadē enīz pīfō que inest lāpīdi pīmo inest petre: z tū ita dis serunt per diuersas rōnes. ergo diuersē rōnes nō impedit̄ q̄ si alīq̄ pīfōs insītū lūne q̄n insītū hūle lūne oīt̄ sint eiusdē ambīt̄ scīut lāpis z pē tra. / Iēt̄ segt̄: lūna ergo hec lūna: z econtra q̄ oppositū pītīs nō stat cū aīcedēt̄, ergo pīfō

so primo inherēs vñ iest alteri pmo. / Ad op-
positū est A Re dices q̄ iste error est q̄ cōe nō
bēt n̄i vñ suppositū. et credit q̄ passio ulis et
pmo inherēs uli: pmo iusti illi supposito.

Ad q̄onē di q̄ passio pmo inherēs cōi-
heret illi supposito pmo: hui? rō ē: q̄ passio cō-
segitur s̄bm pmo b̄m q̄ s̄bm apti natu et p̄dica-
ti de plurib⁹. h̄c hec luna nō est apta nata p̄dica-
ti de plurib⁹. luna et l̄z nō bēt n̄i vñcū suppo-
sitū acut nec possit bēt n̄i vñcū lip̄dik enim
et ordine vñuersi: q̄ meli? per vñcū et facē: q̄
duo si possit fieri per vñcū eque b̄a vñertū luna
apta et p̄dicari et plurificari in multa supposi-
ta. id passio pmo inest lune: quæcū pmo nō iest
hic lune. / Intelligēdū tñ est q̄ ad b̄ q̄ passio
sequat s̄bm pmo: regif q̄ s̄bm h̄z rōnē cāe
refpetu passionis: tñ nō alitercāz. s̄bm enim
pōt cē causa respectu acceditis tripli. Uno mō
s̄bm pōt cē causa supflua. sicut ylocheles respe-
ctu hēre tres: ylocheles enim ipsi s̄bo respectu
hēre tres supaddit dñam: que dñia supfluit in
p̄ducēdo tres. Alio mō s̄bm h̄z rōnē cāe p̄sile respe-
ctu acceditis. sicut triāgulus respectu hēre tres.
triāgulus enim addit illud q̄d est diminutū in
figura p̄cedit illud supflua q̄d est in ylochele
respectu h̄z passionis: hēre tres. et id h̄z rōnē
cāe p̄ueribilis sicut adeq̄te. id hēre tres pmo
p̄sequit triāgulus. 2 b̄ est q̄d A Re dicit diffini-
do passionē. Uniuersale sic dñedo q̄cū p̄se et
de oī s̄bm q̄ ipm est. et hec dñitio s̄bm q̄ ipm ē re-
perit in passionē respectu s̄bi q̄s s̄bm est in rō-
ne cāe respectu passionis. s̄bm q̄ ipm est. est s̄bm
cām p̄cīlam et adeq̄ta. / Aliud dñelligēdū est q̄
tripli p̄tingit errare in signādo passionē ulez
qui tres modi p̄st patē sic artificiali: q̄ cōe cu-
lus est passio aut bēt tñ vñcū supposito aut in-
ta. si tñ vñcū: et assigñet illa passio primo inesse
illi vñcū supposito: tñc est p̄m error. Si cōe hē-
at plura supposita aut ergo ipm est innotiuz: p̄-
pter ambiguitati sui. aut notatiu: p̄pt sua certi-
tudine si sit innotatiu: et p̄cedit passio illi: innotatiu
pmo ince suis inferiorib⁹. sic est sedus error. ut
si credat hec passio: comutabilr p̄portionari: p-
mo lineis: et numeris ince p̄pt hoc q̄ cōe isto: p-
cūl est hec passio est innotatiu: p̄pt sua ḡmbigul-

tate: sic est sedus error. Si aut cōe his multa
supposita sit notatiu: tñc est distinguēdū ulteri?
q̄ aut est dñia certa eius ad suppositū. et sic non
est aliq̄ causa erroris: tñc enim possum⁹ scire q̄
passio que inest cōi pmo nō inest supposito p̄l
mo nec ecōtra. Si vo dñia nō sit certa. tñc ē ter-
tius error ex hoc q̄ credit q̄ passio que iest p̄l
mo inferiori: pmo iusti supriori uel ecōtra.

Ad primā rōnē dicendū q̄: luna et
hec luna sunt eq̄lis ambitus: in dñi oportet passionē inherēt p̄m o lune
inē p̄m o hule lune: q̄z l̄z sunt eq̄lis ambitus: ma-
teriali: nō tñ sunt eq̄lis ambitus: formalis: q̄ for-
me lune non repugnat multiplicari per multa
supposita. sicut nō repugnat lune b̄z suā formā.
Bēd huic lunae repugnat et sua forma. māliter
tñ sunt eiusdē ambitus: sed b̄z s̄ppter impedī-
mētū ordinis vñuersi. / Dñdo enim vñuersi in-
tēdit q̄d meli? est: et meli? est facē per vñcū q̄s per
duo si possit fieri per vñcū. et id p̄pter ordinem
vñuersi est tñ vñcū luna. / Ecōtra istud. Intelli-
gēta nō est apta nata multiplicari per milia sup-
posita: q̄ intelligēta est forma imālis tota: q̄
nec est materia p̄ficiēs nec est educta de potētia
māe. ergo saltim in intelligētis non est error: si
passio sit assignata supposito pmo que pmo cō-
uenit cōi. / Huic operet dñcē q̄ passio inherē
intelligēta si assignet huic intelligētē pōt ad-
huc cē error: q̄ passio p̄segitur subm̄ b̄m q̄ ulē
est. et hec intelligētia nō est ulis id huic intelligētē
cōe nō inest p̄m. Et tñc oportet r̄siderē
ad rōnes p̄tra primā r̄sionē. / Ad primā dñi q̄:
l̄z ultatis nō sit pars p̄cept⁹. Ingrēdiēs suscep-
tū passionis. est tñ illud sine quo passio nō in-
est p̄m s̄bo: et id pōt cōserri ad hoc q̄ passio
p̄m iusti lune et tñ nō p̄m hule lune. / Ad
aliud dñi q̄ diverserōnes p̄cedēdū ulē et singula-
re sunt magis intranea et magis coherētia p̄ce-
ptū l̄z et singulari q̄ diverserōnes in sinono-
mis. Dñrit enim A Re. q̄ si aliqd nomē impona-
tur ad significādū ulē sub rōne p̄pria: et singu-
lare s̄lt hoc erit equocē. Et id l̄z passio vna pos-
sit p̄m ince lapidi et pebre. nō tñ vna passio po-
test inesse p̄m vñuersali et singulari. / Ad ali-
ud dñi q̄ segitur māliter. Luna ergo hēr luna:
q̄ in re nō est luna nec pōt cē nisi illa. tñ nō seq-
etur formalis q̄ luna inquācti est et forma sua nō
hēt repugnatam ut in multis inueniat. est enī
apta nata p̄dicari de plurib⁹. Ideo nō segitur for-

Posterior

malius. / Ad p̄bationē dī q̄ opposituz p̄tis nō stat cū aite q̄tū est ex mā; cū q̄tū est ex forma p̄tū statare: q̄tū est ex forma significatiōis ista p̄tū simul statare. luna mouet & hec luna non mouet. sicut ista hō currat & sortes non currat. id p̄tū nō est formalis sed mālis z. / Ad. xxvii.